

آینه

اگران

روحانی‌اراصلح می‌دانم

● هاشمی‌رفسنجانی: همیشه آنچه به آقای روحانی گفتیم و الان هم می‌گوییم، مسئله تیم رسانه‌ای ایشان است. آقای روحانی تیم رسانه‌ای ضعیفی دارد که کارهایش نمود لازم را پیدا نمی‌کند... چون شما در دولت نیتسید و صاحب‌نظر هستید، این نظر را قبول دارید. این چند روزنامه مستقلی که هستند، خوب عمل می‌کنند. می‌دانم برای شما خیلی مشکل است. اینها افکار خودشان را قبول دارند و کار و افکار خودشان را انجام می‌دهند. اگر دولت هم نبود، اینها کار خودشان را می‌کردند. حتی در زمان احمدی‌نژاد هم شما حرف‌هایتان را آن‌طور که می‌خواستید، می‌زدید. آقای روحانی باید یک تیم رسانه‌ای همه‌جانبه و عالمانه‌ای داشته باشد که دائما هم‌جا می‌بیند که دارند نفوذ سیاسی و خرابکاری می‌کنند، رخنه‌ها را پر کنند. خیلی از دوستان با رئیس‌جمهور در مورد رفع این نقیصه صحبت کرده‌اند. مثل اینکه دفترشان برای این کار کشش ندارد. خود آقای روحانی قبول کرده و گفته است: تیمی بیابورید که کار کنند. ولی وقتی به دفتر محول شد، ماند، کوروش کسی است که ایرانی‌ها مخالفتی با او ندارند. خودم زمانی که رئیس‌جمهور بودم به شیراز رفتم و از بناهای تاریخی آنجا دیدن کردم. بحثی بین علامه طباطبایی و ابوالکلام آزاد است و نظران این است که کوروش همان ذوالقرنین است که در قرآن است. البته در حد بحث است و همه این را قبول ندارند. ولی این اختلاف هست. کسی با کوروش مخالفتی ندارد و ما هم قبول داریم که کوروش واقعا مدیر لایقی برای کل منطقه بود. من فکر نمی‌کنم این حرف‌هایی که می‌زنند، مخالفت با کوروش باشد. سواستفاده از اجتماعی است که جنبه ملی دارد. ملی‌گرای و وطن‌دوستی چه اشکالی دارد؟ اینکه مردم ما به خاطر گذشتگان‌مان و شخصیت‌هایمان تجمع کنند، چه اشکالی دارد؟ ما مشکلی نداریم. بی‌دلیل اینها را بزرگ می‌کنند و عده‌ای هم بی‌جهت مخالف ما می‌شوند.

کیهان

آدرس غلط وپالس خطرناک غربگرایان

پس از انتخابات اخیر آمریکا و پیروزی ترامپ گویا در خانه اسرار باز شده است. این بار آمریکا گرفتار آشوب‌های پس از انتخابات شده و این با اصول و قوانینی که برای دهکده وضع کرده بودند همخوانی ندارد. زلزله‌ای که با انتخاب ترامپ آغاز شد با اعتراض‌های خیابانی گسترده در آمریکا ادامه یافت. پس‌لرزه‌های این زلزله لیبرال‌های وطنی را نیز دلواپس کرده است. همان‌ها که پیشاپیش صفحه نخست روزنامه‌هایشان را برای روز اعلام نتایج انتخابات با تصاویر کلیتون و حتی اوباما تزئین کرده بودند اما شگفتی گاه نه در بلکه از پنجره وارد می‌شود! دنباله‌های لیبرالیسم غربی در نسخه وطنی در وضعیت احتضار آن عملا به هیمة‌هایی می‌مانند که اگرچه هزاران کیلومتر از حریق دورتر هستند اما نمی‌توانند دلواپس نباشند، اگرچه آنچه به‌عنوان تنها راه چاره برای بشر به آنها خوانده شد، عصاره موریانه بوده است.

تاریخ‌تاریخ

فواددونالد ترامپ برای ایران

ابراهیم اصغرزاده: اگرچه ترامپ یک تهدید است و همین شعارهایی را که در انتخابات داده، می‌تواند در کاخ سفید هم اجرا کند، اما در درازمدت، او ناچار است موازین کلان و سیاست‌های کلی آمریکا را به‌خصوص سیاست‌های کلان جمهوریخواهان را رعایت کند. او حرف‌هایی هم در مورد داعش، سوریه، روسیه و عربستان بیان کرده است؛ سیاست‌هایی که ما را به این نتیجه می‌رساند که همه آمریکایی‌ها؛ چه جمهوری‌خواه و چه دموکرات، ملزم به تأمین امنیت اسرائیل هستند و به این لحاظ، منافع ما و آمریکا همیشه دچار چالش اصلی و اساسی است. اما در مورد بهیمیانان آمریکا در منطقه مثل عربستان، زاویه‌ای که ترامپ در تبلیغاتش نشان داده، اگر آن را در کاخ سفید هم عملیاتی کند، به نفع ایران خواهد بود. در مورد سرکوب داعش هم هر اقدامی که از سوی ترامپ صورت بگیرد ما از آن استقبال می‌کنیم، به این دلیل که بنیادگرایی و داعش را در منطقه، خطری برای منافع خودمان می‌دانیم. بنابراین از این نظرگاه که نگاه کنیم، ترامپ فوایدی دارد، اما به لحاظ برخورد او با برجام، مضراتش نمایان می‌شود؛ بی‌ثباتی، ضدونقیض‌گویی، کج‌رواست‌کردن در صحبت‌ها بسیار زیاد بوده است. البته باید گفت این نوع صحبت‌کردن هم تبلیغات انتخاباتی بوده تا او بتواند بخش‌هایی از جامعه آمریکایی را که از جهانی‌سازی و سوخت‌شدن فرصت‌های شغلی دلخورند، به خود جلب کند. اما گفته می‌شود که ترامپ تیمی ندارد که با خود به کاخ سفید بیآورد؛ ولی باید گفت که تندترین و رادیکال‌ترین افراد دور و بر او هستند، مثل شهردار نیویورک یا رئیس کنگره آمریکا. آن چنان که باید گفت تیم ترامپ از خود او خیلی ضدایرانی‌تر هستند و آنها کار بتوانند پست‌های اصلی و کلیدی را در دولت ترامپ به دست بگیرند، مثل وزیر خارجه، وزیر دفاع و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی آمریکا، شرایط دشوار می‌شود.

به‌دنبال انتشار گزارش‌شی از دادگاه سعید مرتضوی، وکیل او جوابیه ای به روزنامه ارسال کرده است.

پیرامون مصاحبه آقای مصطفی ترک‌همدانی که بدون سمت رسمی، خود را به‌عنوان وکیل چند نفر از کارگران یک کارگاه معرفی و در پرونده تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی دخالت کرده و در رابطه با موضوع شکایت سازمان تأمین اجتماعی از موکل اینجانب چندین سال است مطالب و اتهاماتی که در هیچ مرجعی ثابت و قطعی نشده جهت هتک حیثیت و انتقام شخصی که دلیل آن را نیز بیان می‌نماید منتشر و تا‌به‌حال هیچ‌یک از شکایات‌ها یا به دلیل نامشخص به نتیجه نرسیده است. و اخیرا نیز مصاحبه‌ای تحت عنوان حکم غیرقطعی و ابلاغ‌نشده شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری دو تهران ویژه کارکنان دولت بیان کرده که انعکاس وسیعی در سایت‌های خبری و روزنامه‌ها علی‌الخصوص روزنامه ایران به صورت مشروح داشته و متأسفانه سایت‌ها و روزنامه‌های وابسته به دولت محترم نیز یک روز پس از نطق ریاست‌جمهوری در مجلس شورای اسلامی و تأکید بر اخلاق‌مداری و حفظ آبروی اشخاص و اجتناب از بیان اتهاماتی که ثابت و قطعی نشده برخلاف بیان و توصیه ریاست‌جمهوری عمل نموده‌اند توضیحات ذیل را در ایفا وظایف وکالتی و تنویر افکار عمومی در پاسخ به ادعا و مصاحبه آقای مصطفی ترک‌همدانی و مطالب روزنامه ایران در اجرای ماده ۲۳ قانون مطبوعات که تماماً به موجب قانون آیین دادرسی کیفری جرم و قابل تعقیب است به استحضار می‌رساند.

۱- حکم صادره از سوی شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری ۲ ویژه کارکنان دولت که هنوز به صورت رسمی به مشکل ابلاغ‌نشده و محتوبات حکم غیرقطعی دادگاه غیرعلنی و ابلاغ نشده از سوی آقای ترک‌همدانی در روزنامه ایران منتشر گردید نشان می‌دهد قسمت عمده و قریب‌به‌اتفاق مواردی که در گزارش تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی در رابطه با یک‌سال‌دومیره در خصوص ایشان طی چند سال اخیر در رسانه، منتشر و نسبت به آن تبلیغ گردید کذب و دروغ بوده است از جمله در رابطه با پرداخت ۱۵۰ میلیون تومان به صدواسیما واگذاری و انتقال هفت رقیه ملک بزرگ در تهران و مشهد به یکی از دانشگاه‌ها که مشخص شد در طول یک‌و نیم‌سال دوره مدیریت آقای مرتضای نته‌ن‌ها این ادعا دروغ است بلکه حتی یک متر از املاک و زمین‌هایی که به‌جای طلب از کارخانه‌ها و مؤسسات به سازمان واگذار گردیده نیز فروخته نشده است. دروغ بزرگی که هر روز تیرتر روزنامه «شرق» و برخی رسانه‌ها در طول چند سال گذشته گردید مبنی بر واگذاری ۱۳۸ شرکت تأمین اجتماعی به یک‌جاس شده است. یکپگرد صادره از سوی شعبه ۱۵ بازرسی دادرسی کارکنان دولت و رأی دادگاه ۱۰۵۷ مشخص گردید هیچ شرکت و مالی از سوی مسئولان وقت سازمان تأمین اجتماعی به بابک رنجانی و شرکت سورینت قشم واگذار و منتقل نشده است. و مطالب کذب و اتهامات ناروا و گسترده دیگری که جاس بیان آن در این مقال نیست و در پرونده منعقد شده است.

۲- آنچه به‌عنوان اتهام دخل‌وتصرف غیرمجاز در وجوه و اموال سازمان مطرح گردیده صرفا مربوط است به بودجه غیرشمول و دراختیار هیات‌مدیره و مدیرعامل سازمان در طول یک سالو نیم دوره مدیریت موکل که رقم آن، در شکایت و کیفرخواست یکمیلاردوسیمیدمیلیون تومان ذکر شده که قسمت عمده این مبلغ از بودجه غیرشمول به نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی جهت مساعدت و پرداخت به افراد و خانواده‌های مستمند و کمک‌هزینه درمان به بیماران لاعلاج و بیمه‌شده تأمین اجتماعی در سراسر کشور و پرداخت به مؤسسات خیریه و دارالایتام شهرهای مختلف در سراسر کشور بوده است و بخش جزئی از این مبلغ به سایر امور از جمله خرید کتاب قرآنی و کتاب مادر جهت اهدای به پرسنل سازمان تأمین اجتماعی در روز پرتار و مادر و مناسبت‌های رسمی یا به فرماندهی تیم حفاظت جهت هزینه‌های فوق‌العاده که به موجب قانون و دستورالعمل‌ها برعهده سازمان بوده یا دستمزد انجام کار پژوهشی و تحقیقاتی مورد سفارش معاونت حقوقی سازمان در دو مورد بوده است. موکل در رابطه با همه‌این‌کرد بودجه غیرشمول در دفاعیات خود به استناد قانون سازمان تأمین اجتماعی و آیین‌نامه مصوب دراین‌رابطه تصریح نموده که میزان پنج‌صدم یک درصد از بودجه سازمان هرساله با تصویب هیات‌امنی سازمان و هیات‌مدیره جهت پرداخت در مواردی که در آیین‌نامه ذکر شده و سایر موارد به تشخیص هیات‌مدیره و مدیرعامل اختصاص داده شده است که این مبلغ به چهار بخش تقسیم شده که یک بخش آن دراختیار مدیرعامل سازمان می‌باشد و پرداخت به مؤسسات خیریه به صورت عام‌الشمول که به طور قطع و یقین دارالایتام در سراسر کشور جزء قطعی و با اولویت این مؤسسات تلقی می‌شوند آقای مرتضوی عمده پرداخت‌های صورت‌گرفته از بودجه غیرشمول را به شرح

جوابیه

پاسخ مرتضوی به «شرق»



تأمین اجتماعی هستند، کارشناس محترم، مسئول مربوطه یا نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی را در ارائه و تکمیل این مشخصات مسئول هیچ‌یک از جلسات دادگاه حتی یک مورد و یک صفحه به طرفین ابلاغ و قابل ارائه و استناد می‌باشد. لذا در رسیدگی قضائی دادرسی تهران و همچنین در نظریه ۵۷ صفحه‌ای کارشناس رسمی دادگستری و در تصمیم نهایی شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری دو تهران و در شرح مذاکرات هیچ‌یک از جلسات دادگاه موضوع به کارشناس رسمی اتهام و موضوعی که دلالت بر سوءاستفاده ریاال مدیرعامل یا برداشت وجه به‌نفع خودشان وجود داشته باشد، ادعا نگردیده و برهمین‌اساس است که دادگاه حسب ادعای آقای ترک‌همدانی حکمی به رد مال علیه آقای مرتضوی صادر ننموده زیرا در پرونده و نظریه کارشناس رسمی دادگستری هیچ‌گونه مالی نزد آقای مرتضوی نمانده است و کلیه پرداخت‌ها از محل بودجه غیرشمول در اسناد مالی و حسابداری سازمان مشخص بوده و افراد و مسئولان دریافت‌کننده وجه با مشخص بودن موضوع مساعدت، اسامی و مشخصات سجلی افراد مستحق دریافت وجه را نیز مشخص و رسیدهای مربوطه را به دادگاه ارائه نموده‌اند؛ لذا وجهی نزد مدیرعامل نبوده و در اختیار ایشان نیست که دادگاه بخواهد حکم رد مال صادر کند. اینکه دادگاه در این رابطه حکم به مجازات داده، ناشی از اختلاف نظری است که در جلسات دادگاه موکل به آن پاسخ داده، در این خصوص دادرسا و دادگاه اعتقاد دارند که وجهی که از بودجه غیرشمول در اختیار مؤسسات خیریه و دارالایتام قرار می‌گیرد، می‌بایست تحویل افرادی شود که بیمه‌شده

حسب ادعای آقای ترک‌همدانی حکمی به رد مال علیه آقای مرتضوی صادر ننموده زیرا در پرونده و نظریه کارشناس رسمی دادگستری هیچ‌گونه مالی نزد آقای مرتضوی نمانده است و کلیه پرداخت‌ها از محل بودجه غیرشمول در اسناد مالی و حسابداری سازمان مشخص بوده و افراد و مسئولان دریافت‌کننده موضوع مساعدت، رسیدهای مربوطه را به دادگاه ارائه نموده‌اند

یک آیین‌نامه مربوطه قید گردیده که به محض پرداخت به این مؤسسات در حکم مفاصا حساب بوده و تسویه‌حساب مدیرعامل صادر می‌گردد. بنابراین وقتی در قانون تکلیفی مشخص نشده که ما از این مؤسسات خیریه اسامی افراد و ایثامی که تحت پوشش هستند و از این مبلغ بهره‌مند می‌شوند را اخذ نماییم، این تکلیف که دادگاه و کارشناس طی استعلام خود خواسته‌اند که به خوبی نیز به آن پاسخ داده شده و اسامی همه افراد ارائه شده نوعی در مقابل نص تلقی می‌گردد. لذا نمی‌توان به این دلیل که برخی از این ایثام و مستمندان تحت پوشش مؤسسات خیریه بیمه‌شده تأمین اجتماعی نیستند، بنابراین دخل و تصرف غیرمجاز در وجوه سازمان به‌عمل آمده است و مجازاتی صرف شلاق برای این موضوع تعیین کرد. بودجه غیرشمول در همه سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها در اختیار مدیرعامل و عالی‌ترین مقام اجرایی است و او می‌تواند با اختیاراتی که دارد آن را به مصارف مختلف مذکور در آیین‌نامه به تشخیص خود برساند. اینکه آقای مرتضوی، مدیرعامل سابق سازمان، عمده این مبلغ مورد ادعا را صرف مؤسسات خیریه و دارالایتام نمودند یا به نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی داده است که به افراد مستمند و ایثام حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور مساعدت کنند که بررسی اسامی هزارو ۳۱۵ نفر ارائه‌شده از سوی نمایندگان محترم مجلس مؤید این موضوع است، نباید این کار شرافتمندانه را انگیزه خیرخواهانه را مجرمانه تلقی نمود و ایشان را محکوم به مجازات تعزیری از نوع شلاق کرد که خدای نکرده تصور شود ایشان ریالی سوءاستفاده شخصی داشته است. بنابراین با توجه به اینکه حکم مورد نظر بدوی غیرقطعی بوده و در صورت ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی

می‌باشد، اقدام آقای ترک‌همدانی در انتشارحکم غیرقطعی دادگاه غیرعلنی، در حکم افترا و جرم و قابل تعقیب کیفری می‌باشد.

همچنین درخصوص موضوع دیگرمبنی بر اهمال منتهی به تنصیع اموال سازمان تأمین اجتماعی در رابطه با صدور چک ضمانتی، موضوع مصوبه هیات‌مدیره سازمان و کمیته فروش مربوطه و اینکه یک فقره چک ضمانتی توسط مدیرکل سابق امور مالی سازمان به پنج فقره و پنج قسمت تقسیم شده است، و در این رابطه مدیرکل سابق سازمان که فرزند شهید بزرگوار است، به ۵۰ ضربه شلاق و موکل این‌جانب نیز حسب ادعای آقای ترک‌همدانی به همین مجازات محکوم شده. شایان ذکر است به موجب نظریه کارشناس رسمی دادگستری در ۵۷ صفحه مضبوط در پرونده، صریحا قید شده که اولاً این چک‌ها، چک ضمانت تفاهم‌نامه بوده

و تا زمانی که از سوی تأمین اجتماعی تخلفی رخ ندهد قابل هیچ‌گونه اقدامی نیست. همچنین از وزارت نفت استعلام گردیده و مشخص شده است که این چک‌ها بابت هیچ قرارداد یا پرداخت دینی به آن مجموعه تسلیم نشده و هم‌اکنون در پرونده دادگاه انقلاب مسترد و ضمیمه آن پرونده در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی می‌باشد. همچنین نوع وجهی که در چک ریالی بانک داخلی به عنوان ضمانت درج شده قدر نیز این می‌باشد که براساس مقررات قانون صدور چک و قانون تجارت و قوانین بانکی به منزله باطل‌شدن برگ چک ضمانت است. زیرا در چک بانک داخلی و ریالی، درج رقم بر در محل ریال باعث ابطال برگ چک می‌گردد. چون حساب مذکور حساب ارزی نبوده است بنابراین با جمع‌بندی کارشناس مذکور که در این پرونده اظهارنظر کرده هیچ‌گونه اهمال و ایراد ضرری در محن فیه نبوده و کارشناس رسمی دادگستری هر نوع اهمال یا ایراد خسارت و ضرر را منتفی دانسته است. لذا محکومیت مدیرکل سابق امور مالی سازمان که فرزند بزرگوار شهید و از یادگاران جبهه و جنگ و ایثار است و موکل این‌جانب به مجازات شلاق، آن هم در موضوعی که اساسا هیچ‌گونه عنوان مجرمانه‌ای به آن متصور نیست و به موجب نظریه کارشناس رسمی دادگستری که پس از پنج ماه تحقیق و بررسی و استعلام از مبادی قانونی ابراز شده، اساسا جرمی رخ نداده تا مشمول ماده ۵۹۸ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ (تعزیرات) گردد.

پیرامون اتهام دیگری که نسبت به موکل به‌عنوان تعیین ششش ماه حبس تعزیری منتشر گردیده، مبنی بر اینکه ایشان به‌عنوان دادستان تهران در حدود ۱۰سال پیش در رسیدگی به پرونده گروه پالیزدار در بازرسی از منزل خانم آجرولو، نماینده سابق کرج که از سوی بازپرس مربوطه قرار قانونی صادرشده امریت داشته‌اند، شایان ذکر است به موجب اسناد و مدارک موجود از سوی مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه براساس اقرار آقای عباس پالیزدار مبنی بر اینکه اسناد و مدارک غیرقطعی خود بازرسی کل کشور را پیرامون برخی از شخصیت‌های مذهبی و آیات عظام و ائمه جمعه و برخی مراجع تقلید که مشخص گردید این اسناد گزارش‌های اولیه بوده که در ادامه رسیدگی کذب‌بودن آن ثابت شده است، جهت انتشار بعدی و تبلیغات رسانه‌ای که از سوی رادیو فردا و بی‌بی‌سی فارسی بیش‌ترین پوشش خبری را داشته، در هفت نسخه تکثیر و در محل‌های مختلف مخفی نموده است، یکی از محل‌ها را منزل خانم آجرولو که از اعضای کمیته تحقیق و تفحص مجلس بوده‌اند ذکر می‌نماید و براساس درخواست مرکز حفاظت و اطلاعات کارشناس طی استعلام خود خواسته‌اند که به خوبی نیز به آن پاسخ داده شده و اسامی همه افراد ارائه شده نوعی در مقابل نص تلقی می‌گردد. لذا نمی‌توان به این دلیل که برخی از این ایثام و مستمندان تحت پوشش مؤسسات خیریه بیمه‌شده تأمین اجتماعی نیستند، بنابراین دخل و تصرف غیرمجاز در وجوه سازمان به‌عمل آمده است و مجازاتی صرف شلاق برای این موضوع تعیین کرد. بودجه غیرشمول در همه سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها در اختیار مدیرعامل و عالی‌ترین مقام اجرایی است و او می‌تواند با اختیاراتی که دارد آن را به مصارف مختلف مذکور در آیین‌نامه به تشخیص خود برساند. اینکه آقای مرتضوی، مدیرعامل سابق سازمان، عمده این مبلغ مورد ادعا را صرف مؤسسات خیریه و دارالایتام نمودند یا به نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی داده است که به افراد مستمند و ایثام حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور مساعدت کنند که بررسی اسامی هزارو ۳۱۵ نفر ارائه‌شده از سوی نمایندگان محترم مجلس مؤید این موضوع است، نباید این کار شرافتمندانه را انگیزه خیرخواهانه را مجرمانه تلقی نمود و ایشان را محکوم به مجازات تعزیری از نوع شلاق کرد که خدای نکرده تصور شود ایشان ریالی سوءاستفاده شخصی داشته است. بنابراین با توجه به اینکه حکم مورد نظر بدوی غیرقطعی بوده و در صورت ابلاغ قابل تأمل می‌باشد.

سعید ابوبی‌زیدی

وکیل آقای دکتر سعید مرتضوی

آینه دیروز

۹سال پیش درچین روزی

کیهان

- احمدی‌نژاد با تأکید بر پایان‌یافتن مسئله هسته‌ای اعلام کرد: بگذارید از این پس به مسائل مهم‌تر جهانی بپردازیم
- علی لاریجانی، دبیر سابق شورای‌عالی امنیت: صداقت ایران به دنیا ثابت شد
- محمدرضا باهنر: به دنبال تشکیل یک حزب شناسنامه‌دار هستیم
- رئیس سازمان انرژی اتمی: با استناد به گزارش صریح البرادعی ماندن پرونده ایران در شورای امنیت به حیثیت آژانس لطمه می‌زند
- دبیر شورای‌عالی امنیت ملی: بنای اتهامات علیه ایران با گزارش آژانس فرو ریخت

انتقاد

- معصومه ابتکار: فقدان اخلاقیات در بین سیاست‌مدارانی که روی تصمیمات جهانی تأثیر می‌گذارند منجر به بی‌اعتمادی در جامعه جهانی شده است
- وزیر صنایع و معادن: یکی از راه‌های دستیابی به بازارهای جهانی ایجاد هدایتی‌های صادراتی است
- محسن موسوی‌نبریزی، عضو سابق مجلس خبرگان با ابراز تأسف شدید از مقایسه «محمود احمدی‌نژاد» با «امام علی (ع)» به وسیله سخنگوی دولت نهم: اگر شناخت و معرفت حقیقی از ائمه اطهار (ع) و دین اسلام وجود داشته باشد، امکان ندارد چنین سخنانی بیان شود
- وزیر نفت: معطل شرکت‌های بین‌المللی نمی‌مانیم
- دبیرکل حزب اعتمادملی: ۹۰ درصد فهرست اصلاح‌طلبان مشترک است

ایران

- با ارائه گزارش جدید البرادعی، نشست ۵+۱ لغو شد
- احمدی‌نژاد: وقت آن رسیده که دولت آمریکا رفتار خود را اصلاح کند
- منوچهر متکی: از گفت‌وگوهای اصولی با غرب استقبال می‌کنیم
- وزیر کشور: اگر کسی صلاحیت حضور در کاری خصوصاً انتخابات را نداشته باشد بدون سامحه قانون در مورد او اعمال خواهد شد
- ثمره‌هاشمی، مشاور ارشد رئیس‌جمهور: گزارش البرادعی نشانه خاتمه موضوع هسته‌ای است
- سفر رئیس‌جمهور به بحرین و عربستان
- احمد خاتمی: آمریکا در شرایط بحرانی است نه ایران

آفتاب

- احمدی‌نژاد: ارزش مسئله هسته‌ای به میزان ارزش دفاع مقدس است
- علی لاریجانی: احساس کردم نیازی به حضور من نیست
- رئیس دولت اصلاحات] در دیدار با نخست‌وزیر سابق نروژ: مسیر تحقیر کشورهای مستقل در غرب باید تغییرکند
- وزیر نفت: برای پیوستن هند به خط لوله صلح ضرب‌الاجل تعیین نکردیم
- وزیر خارجه عراق: گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در مورد عراق اواخر نوامبر انجام می‌شود

جمهوری اسلامی

- مدیرعامل شرکت بورس: برخی شرکت‌های وزارت نفت، مخابرات و بانک‌ها آماده پذیرش در بورس هستند
- وزیر خارجه در دیدار نخست‌وزیر سابق نروژ: ایران هواره از مذاکره با غرب استقبال کرده است
- آیت‌الله شاهرودی: شعاردادن در مورد اخلاق و حقوق پزشکی فایده ندارد
- توصیه احمدی‌نژاد به کارکنان وزارت اطلاعات: از هر مقامی سر سوزنی انحراف از انقلاب دیدید با قاطعیت به مؤکلت خود عمل کنید
- وزیر آموزش‌وپرورش خبر داد: تصویب کسری بودجه ۲ هزار میلیارد تومانی
- جانشین فرمانده نیروی انتظامی: در برخورد با ارادل اختلاف‌نظری میان پلیس و قوه قضائیه وجود ندارد

اطلاعات

- [رئیس دولت اصلاحات]: غرب باید به تحقیر کشورهای مستقل و مسلمان پایان دهد
- سیدحسن خمینی در دیدار با سیدعبدالعزیز حکیم: نقش خاندان حکیم در تثبیت امنیت عراق بی‌بدیل است
- وزیر مجلس خواستار مقابله یونسکو با تعرض به فرهنگ‌ها و ادیان شد
- احمدی‌نژاد: گزارش البرادعی نسبتاً واقعی و تا حدود زیادی فارغ از فشارهای برخی قدرت‌های بزرگ بود
- مدیرای دولت موقت و انحلال پارلمان پاکستان
- عراق منوچهر متکی با سعود الفیصل وزیر خارجه عربستان
- وزیر علوم: کنکور از سال ۹۰ به طور کامل حذف می‌شود
- اساس‌نامه جدید شرکت ملی نفت در هیات دولت تصویب شد